0
1
I
0
II
1 / 2
USS
02-207/2016 Rev.: 3

Las unidades después del montaje se asientan fi rmemente y el desmontaje o descuida-
do no profesional puede provocar daños.
Ejemplo de pedido
Monte su propio dispositivo de USS - solución simple e inteligente!
Advertencia
El dispositivo está diseñado para su conexión a la red de 1-fase de tensión alterna 230 V o
AC/DC 24 V y debe ser instalado de acuerdo con los reglamentos y normas vigentes en el
país. Instalación, conexión y confi guración sólo pueden ser realizadas por un electricista
cualifi cado que esté familiarizado con estas instrucciones y funciones. Este dispositivo
contiene protección contra picos de sobretensión y pulsos de disturbación. Para un co-
rrecto funcionamiento de estas protecciones deben ser antes instaladas protecciones
adecuadas de grados superiores (A, B, C) y según normas instalado la protección de los
dispositivos controlados (contactores, motores, carga inductiva, etc). Antes de comenzar
la instalación, asegúrese de que el dispositivo no está bajo la tensión y el interruptor
general está en la posición „OFF“. No instale el dispositivo a fuentes de interferencia
electromagnética excesiva. Con la instalación correcta, asegure una buena circulación
de aire para que la operación continua y una mayor temperatura ambiental no supera
la temperatura máxima de funcionamiento admisible. Para instalar y ajustar se requiere
destornillador de anchura de unos 2 mm. En la instalación tenga en cuenta que este
es un instrumento completamente electrónico. Funcionamiento incorrecto también
depende de transporte, almacenamiento y manipulación. Si usted nota cualquier daño,
deformación, mal funcionamiento o la parte faltante, no instale este dispositivo y recla-
malo al vendedor. El producto debe ser manejado al fi nal de la vida como los residuos
electrónicos.
2 / 2
A11   A13
A3     A1
A2
A12
AC/DC
24 V
AC
230 V
AC/DC
24 V
AC
230 V
A11   A13
A3     A1
A2
A12
21
15
45
17.6 64
9390
2 6.
6
4
4
5
1521
15
I
II
14 2
19
14
1521
15
0
1
14 2
19
7
4
5
USS-01 USS-02, 06, 07, 08, 09USS-01
6A / 250V AC
A1
(A13)